Protokół nr IV/24
z IV sesji Rady Miejskiej w Mosinie,
która odbyła się w dniu 29 maja 2024 r., w Sali Reprezentacyjnej
Mosińskiego Ośrodka Kultury, ul. Dworcowa 4
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Informacja z realizacji uchwały Nr LXXVI/626/22 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku.
5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2024 (zmiana uchwały).
6. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2465P (uchwała).
7. Przystąpienie do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Mosina na lata 2025-2034” (uchwała).
8. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący część miasta Mosina w rejonie parku Budzyń (uchwała).
9. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Kokotek”, obejmujący część miasta Mosina (uchwała).
10. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Mosina – rejon ul. Harcerskiej część południowa”, obejmujący część miasta Mosina (uchwała).
11. Emisja obligacji Gminy Mosina oraz określenie zasad zbywania, nabywania i wykupu (uchwała).
12. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
13. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
14. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 13 do 24 maja 2024 r.
15. Powołanie Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
18. Wolne wnioski i informacje.
19. Zakończenie sesji.
Przebieg sesji:
1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Miejskiej w Mosinie Ziemowit Maląg o godz. 16:08 otworzył IV sesję Rady Miejskiej w Mosinie. Następnie przywitał uczestników IV sesji Rady Miejskiej. 
2. Stwierdzenie quorum.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg stwierdził, że w IV sesji Rady Miejskiej w Mosinie bierze udział 16 radnych (co stanowi 76,2% ogólnego stanu osobowego Rady Miejskiej), w związku z czym Rada Miejska jest władna do podejmowania uchwał i wszelkich decyzji. 
Nieobecni podczas całej IV sesji Rady Miejskiej w Mosinie byli: radny Arkadiusz Cebulski ze względu na wyjazd służbowy, radny Rafał Łakomy ze względu na chorobę, radny Maciej Patela ze względu na obowiązki służbowe i radny Artur Silski ze względu na wyjazd urlopowy.
Lista obecności radnych i lista zaproszonych gości znajdują się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
3. Porządek obrad.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/413/21 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice oraz projektu uchwały w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi.
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu: Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice (zmiana uchwały), bezpośrednio za punktem: Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2465P (uchwała) – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Rada Miejska w Mosinie przyjęła wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad punktu: Przejęcie od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi (uchwała), bezpośrednio przed punktem: Przystąpienie do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Mosina na lata 2025-2034” (uchwała) – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
W ten sposób został ustalony porządek IV sesji Rady Miejskiej w Mosinie, który przedstawia się następująco:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Porządek obrad.
4. Informacja z realizacji uchwały Nr LXXVI/626/22 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku.
5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2024 (zmiana uchwały).
6. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2465P (uchwała).
7. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice (zmiana uchwały).
8. Przejęcie od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi (uchwała).
9. Przystąpienie do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Mosina na lata 2025-2034” (uchwała).
10. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący część miasta Mosina w rejonie parku Budzyń (uchwała).
11. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Kokotek”, obejmujący część miasta Mosina (uchwała).
12. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Mosina – rejon ul. Harcerskiej część południowa”, obejmujący część miasta Mosina (uchwała).
13. Emisja obligacji Gminy Mosina oraz określenie zasad zbywania, nabywania i wykupu (uchwała).
14. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
15. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
16. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 13 do 24 maja 2024 r.
17. Powołanie Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
18. Interpelacje i zapytania radnych.
19. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
20. Wolne wnioski i informacje.
21. Zakończenie sesji.
4. Informacja z realizacji uchwały Nr LXXVI/626/22 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku.
Informacja z realizacji uchwały Nr LXXVI/626/22 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie Rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2023 roku znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Żaden z radnych Rady Miejskiej w Mosinie nie zgłosił chęci zabrania głosu na temat przedmiotowej informacji.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zwrócił uwagę na możliwość uczestnictwa radnych Rady Miejskiej w Mosinie w posiedzeniach również tych komisji, których nie są członkami.
5. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2024 (zmiana uchwały).
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie gminy Mosina w roku 2024, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IV/9/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
6. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2465P (uchwała).
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie, po czym w odpowiedzi na uwagę zwróconą przez przewodniczącego obrad Ziemowita Maląga, poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2465P, przez Komisję Inwestycji i Mienia Komunalnego.
W dyskusji radna Wiesława Mania poruszyła temat terminu zakończenia przedmiotowego zadania.
Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IV/10/24 w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania publicznego w zakresie zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2465P – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
7. Przejęcie od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice (zmiana uchwały).
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak powiadomił o pozytywnym zaopiniowaniu projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/413/21 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice, przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IV/11/24 w powyższej sprawie – jednogłośnie, czyli 16 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
8. Przejęcie od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi wraz z autopoprawką.
Przewodniczący Komisji Inwestycji i Mienia Komunalnego Mateusz Fabisiak poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W trakcie tego wystąpienia, na Salę Reprezentacyjną przybył radny Piotr Nowaczyk, tak więc odtąd w dalszym ciągu IV sesji Rady Miejskiej w Mosinie udział brało 17 radnych.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IV/12/24 w sprawie przejęcia od Województwa Wielkopolskiego zadania z zakresu zarządzania publicznymi drogami wojewódzkimi wraz z autopoprawką – jednogłośnie, czyli 17 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
9. Przystąpienie do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Mosina na lata 2025-2034” (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Mosina na lata 2025-2034” wraz z autopoprawką.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały wraz z autopoprawką przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radny Łukasz Grzybak poruszył temat stanu przygotowania diagnozy aktualnego stanu Gminy i planowanego terminu zakończenia realizacji tego zadania.
Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IV/13/24 w sprawie przystąpienia do opracowania „Strategii Rozwoju Gminy Mosina na lata 2025-2034” wraz z autopoprawką – jednogłośnie, czyli 17 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
10. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obejmujący część miasta Mosina w rejonie parku Budzyń (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miasta Mosina w rejonie parku Budzyń.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg zwrócił uwagę na to, że odlesienie nie wiąże się z żadną wycinką drzew, a jedynie ze zmianą formy prawnej tego terenu, co potwierdził Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst powiadomił o niemożności ustalania przez Radę Miejską w Mosinie wysokości stawki procentowej wzrostu wartości nieruchomości na etapie uchwalania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IV/14/24 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część miasta Mosina w rejonie parku Budzyń – jednogłośnie, czyli 17 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
11. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Kokotek”, obejmujący część miasta Mosina (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Kokotek”, obejmującego część miasta Mosina.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IV/15/24 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Kokotek”, obejmującego część miasta Mosina – jednogłośnie, czyli 17 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
12. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego pn. „Mosina – rejon ul. Harcerskiej część południowa”, obejmujący część miasta Mosina (uchwała).
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Mosina – rejon ul. Harcerskiej część południowa”, obejmującego część miasta Mosina.
Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa Elżbieta Jarecka powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IV/16/24 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pn. „Mosina – rejon ul. Harcerskiej część południowa”, obejmującego część miasta Mosina – jednogłośnie, czyli 17 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
13. Emisja obligacji Gminy Mosina oraz określenie zasad zbywania, nabywania i wykupu (uchwała).
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak wraz ze Skarbnikiem Gminy Mosina Tatianą Cynką przedstawił projekt uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Mosina oraz określenia zasad zbywania, nabywania i wykupu oraz potrzebę jej podjęcia.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· wpływie podjęcia przedmiotowej uchwały na możliwości realizacji zaplanowanych działań infrastrukturalnych,
· dostępności projektów uchwał Rady Miejskiej w Mosinie dla mieszkańców gminy Mosina,
· § 4 przedmiotowego projektu uchwały i konsekwencji z tym związanych,
· kosztów emisji obligacji Gminy Mosina,
· potrzeby pracy nad budżetem Gminy Mosina na rok 2024 w celu ograniczenia jego wydatków i zwiększenia dochodów,
· zmiany stanowiska Burmistrza Gminy Mosina Dominika Michalaka w sprawie obligacji i podwyżki różnych opłat,
· przeznaczenia środków finansowych pozyskanych z emisji obligacji Gminy Mosina,
· braku celowości inwestowania w pałac „Budzyń” i w „Kokotka” z uwagi na konsekwencje z tym związane,
· braku zasadności podwyższenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Mosinie i wysokości wynagrodzenia Burmistrza Gminy Mosina w obecnej sytuacji budżetowej,
· możliwości wpływu dodatkowych zewnętrznych środków finansowych na wynagrodzenia nauczycieli,
· relacji faktycznego zadłużenia Gminy Mosina do maksymalnego dopuszczalnego zadłużenia i rezerw w tym zakresie,
· poprawy zarządzania Gminą Mosina,
· wartości obligacji Gminy Mosina wyemitowanych w latach poprzednich.
Udział w niej wzięli: radny Marcin Paetz, radny Ziemowit Maląg, radny Jerzy Falbierski, radny Łukasz Grzybak, radny Ryszard Rybicki, radny Mateusz Fabisiak, radna Elżbieta Jarecka i radna Weronika Hoffa.
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IV/17/24 w sprawie emisji obligacji Gminy Mosina oraz określenia zasad zbywania, nabywania i wykupu – 15 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 2 głosach „przeciw” (radni: Jerzy Falbierski i Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
14. Zmiana uchwały budżetowej na rok 2024 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania powiadomiła o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
W dyskusji radna Wiesława Mania poruszyła temat darowizny samochodu Citroën Berlingo przekazanej przez OSP w Mosinie.
Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IV/18/24 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 wraz z autopoprawkami – 16 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
15. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 (uchwała).
Skarbnik Gminy Mosina Tatiana Cynka w odpowiedzi na zapytanie przewodniczącego obrad Ziemowita Maląga, stwierdziła, że przedstawione autopoprawki do projektu uchwały  w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 zawierają wszystkie zmiany, które powinny zostać uwzględnione w projekcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034.
Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały przez wyżej wymienioną komisję stałą Rady Miejskiej w Mosinie.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IV/19/24 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2024-2034 wraz z autopoprawkami – 15 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski), przy 1 głosie „przeciw” (radny Jerzy Falbierski) i 1 głosie „wstrzymującym się” (radny Ryszard Rybicki).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
16. Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 13 do 24 maja 2024 r.
Sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 13 do 24 maja 2024 r. znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst i Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz przedstawili kolejno najważniejsze sprawy, którymi zajmowali się w okresie sprawozdawczym.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· rozpoczęcia koszenia terenów zieleni gminnej, objętych umową wykonawczą z PUK Sp. z o. o. w Mosinie;
· zakończenia w dniu 13 maja 2024 r. składania uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Daszewice – rejon ul. Kasztanowej”;
· zarządzenia Burmistrza Gminy Mosina w sprawie wyznaczenia dnia wolnego od opłat w strefie płatnego parkowania w Mosinie i jego braku w Bazie Aktów Własnych wraz z blisko dziesięcioma innymi zarządzeniami wymienionymi w Sprawozdaniu Burmistrza Gminy Mosina z działalności od 13 do 24 maja 2024 r.;
· podziękowania dla wszystkich pracowników zaangażowanych w organizację „Dni Mosiny”;
· spotkania cyklicznego Zastępcy Burmistrza Gminy Mosina Adama Ejchorsta z AQUANET S. A. w dniu 21 maja 2024 r. w sprawie inwestycji wodociągowo-kanalizacyjnych.
Udział w niej wzięli: radny Adam Monikowski, radny Ziemowit Maląg i radny Mateusz Fabisiak. 
Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst oraz Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
17. Powołanie Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie (zmiana uchwały).
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg przedstawił projekt uchwały dotyczącej zmiany uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Mosinie wraz z autopoprawką, polegającą na wpisaniu w miejscu wykropkowanym słów: do 31 grudnia 2025 r.
Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę Nr IV/20/24 w powyższej sprawie wraz z autopoprawką – jednogłośnie, czyli 17 głosami „za” (radni: Mateusz Fabisiak, Jerzy Falbierski, Zbigniew Grygier, Łukasz Grzybak, Weronika Hoffa, Elżbieta Jarecka, Anna Kędziora, Ziemowit Maląg, Wiesława Mania, Adam Monikowski, Donata Mrozik, Piotr Nowaczyk, Marcin Paetz, Ryszard Rybicki, Michał Sobieski, Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski).
Uchwała ta znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
18. Interpelacje i zapytania radnych.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przedstawił informację o interpelacjach i zapytaniach złożonych przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie w okresie od 15 do 28 maja 2024 r., która znajduje się w materiałach Rady Miejskiej w Mosinie.
19. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady Miejskiej.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg powiadomił o terminie odbycia dwóch czerwcowych sesji Rady Miejskiej w Mosinie. Przypomniał też o obowiązku złożenia przez radnych Rady Miejskiej w Mosinie oświadczenia majątkowego w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania według stanu na dzień złożenia tego oświadczenia. Następnie poinformował o prośbie Burmistrza Gminy Mosina o wytypowanie 3 przedstawicieli Rady Miejskiej w Mosinie do komisji konkursowej opiniującej przyznawanie stypendiów uczniom klas VII i VIII oraz nagród uczniom klas IV-VIII. 
Ustalono, że w skład wyżej wymienionej komisji konkursowej wejdą radni: Wiesława Mania,  Jolanta Szymczak i Marcin Zawartowski.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg przypomniał o prośbie Burmistrza Gminy Mosina o wskazanie trzech przedstawicieli Rady Miejskiej w Mosinie do składu Komisji Mieszkaniowej.
Ustalono, że w skład wyżej wymienionej komisji wejdą radni: Zbigniew Grygier,  Anna Kędziora i Marcin Zawartowski.
Prowadzący obrady Ziemowit Maląg powiadomił o możliwości uczestnictwa radnych Rady Miejskiej w Mosinie w szkoleniu online organizowanym przez Stowarzyszenie Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych: „Status prawny radnego gminy, powiatu”, które odbędzie się w dniu 27 czerwca 2024 r., w godzinach 9:00-13:00 oraz w szkoleniu online: „Zadania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji”, które odbędzie się w dniu 25 czerwca 2024 r., w godzinach 8:30-11:30 lub w godzinach 12:00-15:00. Poinformował też o propozycji Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Miłosza Sury zorganizowania w czerwcu 2024 r. spotkania w sprawie „Strategii Rozwoju Gminy Mosina na lata 2025-2034” i Planu Ogólnego Gminy Mosiny, a we wrześniu 2024 r. spotkania w sprawie zintegrowanych inwestycji terytorialnych.
Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przypomniał o swojej wcześniejszej prośbie skierowanej do radnych Rady Miejskiej w Mosinie o wsparcie prac nad „Strategią Rozwoju Gminy Mosina na lata 2025-2034”. 
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg zaapelował do radnych Rady Miejskiej w Mosinie o zgłaszanie się do zespołu zajmującego się „Strategią Rozwoju Gminy Mosina na lata 2025-2034” oraz do zespołu do badania zasadności utworzenia centrum usług wspólnych.
Radny Łukasz Grzybak zgłosił się do zespołu zajmującego się „Strategią Rozwoju Gminy Mosina na lata 2025-2034” i zaproponował o rozważenie zamieszczania punktu: „Wolne wnioski i informacje” jako jednego z początkowych punktów porządku obrad.
W dyskusji w drugiej z powyższych spraw udział wzięli: prowadzący obrady Ziemowit Maląg i radny Łukasz Grzybak. 
20. Wolne wnioski i informacje.
W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy:
· zaproszenia na festyn osiedlowy: „Dzień Dziecka”, który odbędzie się na „Zielonym Przylądku” w dniu 29 czerwca 2024 r., w godzinach 11:00-15:00;
· zaproszenia mieszkańców gminy Mosina do Urzędu Miejskiego w Mosinie w dniu 31 maja 2024 r., w godzinach 7:00-15:00.
Udział w niej wzięli: radny Łukasz Grzybak i Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak.
21. Zakończenie sesji.
Przewodniczący obrad Ziemowit Maląg zakończył IV sesję Rady Miejskiej w Mosinie o godz. 19:56.
protokołował przewodniczył
(-) Piotr Sokołowski (-) Ziemowit Maląg
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